habiti inter ipsum Obertum et abatem Ogerium, renunciantes exceptioni / non numerate pecunie et precii non soluti et omni iuri. Quam terram cum domo ut supra vobis dicto nomine vendimus, / cedimus et tradimus ad habendum, tenendum et de ea faciendum quicquid placuerit eidem monasterio liberam et / absolutam ab omni genere et onere servitutis et exactionis preterquam a mutuis, collectis et oneribus communis / Ianue pro dicta terra et domo deinceps prestandis que et quas dicti abbas et sindicus, nomine dicti monasterii / et pro ipso, promisserunt mihi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice communis Ianue, de cetero solvere et prestare / ipsi comuni, renunciantes omni privilegio et convencionis secundum formam capitulorum civitatis. Dominium cuius et possessionem vobis / dicto nomine et per vos eidem monasterio confitemur corporaliter tradidisse, constituentes nos dictis nominibus / pro vobis dicto nomine sive ipso monasterio ipsam de cetero tenere et nomine dicti monasterii precario possidere / quamdiu dictis nominibus possederimus vel inventi erimus possidere, dantes vobis dicto nomine licenciam / accipiendi et ingrediendi possessionem dicte terre et domus quandocumque vobis dicto nomine placuerit auctoritate / vestra dicto nomine et sine omni nostra et omniumque^c et pro nobis dictis nominibus contradicione. Insuper omnia iura / que mihi dicto Iacobo tanquam tutori nomine dicti minoris et michi dicto minori competit et competere possunt in / dicta terra et domo et occasione ipsius et pro ipsa vobis dicto nomine et per vos eidem monasterio cedimus et mandamus / ita ut dictis iuribus, rationibus et actionibus uti possitis dicto nomine, agere et experiri quibus dictis nominibus / possumus vel unquam melius potuimus vel ego dictus minor possem, facientes vos dicto nomine procuratores ut / in rem dicti monasterii, promittentes dictis nominibus et per heredem mei dicti Nicolai vobis dictis abati et / sindico, stipulantibus nomine dicti monasterii, dictam terram vobis dicto nomine vel ipsi monasterio de cetero non / impedire neque subtrahere, sed pocius eam vobis dicto nomine et ipsi monasterio et cuicunque habenti causam ab eo / legitimate defendere et auctorizare ab omni persona, collegio et universitate expensis propriis mei dicti Nicolai, re/missa vobis dicto nomine necessitate denunciandi, sub pena dupli dicti precii a nobis dictis nominibus vobis / dicto nomine et per vos ipsi monasterio solemniter stipulata et promissa cum restitutione dampnorum et expensarum, / ratis manentibus supradictis et sub hypotheca et obligatione bonorum mei dicti Nicolai et si quid ultra valet dicta / terra cum domo dicto precio, illud ultra vobis dicto nomine per pactum remittimus, renunciantes

legi qua / subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii. Que omnia et singula facio ego dictus minor in presencia / et consensu dicti tutoris mei, iurans, corporaliter tactis scripturis, predicta omnia et singula habere perpetuo rata / et firma et contra non venire in aliquo, faciens predicta consilio testium infrascriptorum, quos in predictis meos propinquos et / conciliatores elligo et appello. Insuper nos Francolina, uxor dicti quondam Vivaldi et mater dicti minoris, consensu et iussu / Manuelis Spinule, nunc viri mei, de quo consensu et iussu continetur in instrumento hodie scripto manu Iacobi Nigri notarii, / et Marieta, soror dicti Nicolai et uxor Andrioli Bartholomei, in presencia et consensu dicti viri mei, predictis omnibus / consentimus et iuri hypothecarum et omni iuri quod haberemus vel habere possemus in dicta terra vobis dicto nomine et per vos eidem monasterio abrenuntiamus, promittentes vobis dicto nomine pro dicta terra vel domo nullam faciemus / questionem seu actionem movebimus contra dictum monasterium vel habentem causam ab eo sub pena dupli de omni / et de quanto contrafieret, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona nostra habita et habenda vobis dicto nomine pignori / obligamus, facientes predicta in presencia, consensu et voluntate dictorum virorum nostrorum ut supra et consilio testium in/frascriptorum, quos in predictis nostros propinquos et conciliatores elligimus et appellamus, protestantes ipsam venditionem factam esse de consilio nostro. Que omnia et singula facta sunt in presencia, auctoritate et decreto domini Iacobi / de [...]tis^d, civis Parmensis, Ianue consulis de iusticia deversus burgum, qui consul laudavit, statuit, decrevit / et pronunciavit quod predicta venditio et omnia et singula supradicta perpetuam habeant firmitatem et minui vel infrangi / non possint aliqua occasione, iure vel modo, ratione minoris etatis vel aliqua ratione. Quod ideo factum est quoniam / cum, examinata utilitate dicti minoris et consideratis introitibus dicte terre, inventum fuit dictam venditionem / fieri debere cum eciam dictus minor esset obligatus occasione librarium centum que dari debent pro dedicatione Iaco/bine, sororis dicti minoris, occasione legati sibi relictii a dicto quondam Vivaldo in arbitrio dicte Francoline nec dictus / minor comode habebat unde dicte libre centum possent solvi nisi dicta terra fuisset vendita et libre quadraginta debent / colocari ex causa predicta ad hec ut dicta Iacobina possit habere introytum in vita sua et propterea dicta terra fuerit / exposita venalis et eidem mandato dicto nomine tradita tamquam plus ceteris offerenti in publica callega, ideo dictus / consul statuit, laudavit et pronunciavit ut supra et fuit actum quod quilibet ex predictis,

cuius pecunia debebat impli/cari ut dictum est, possit habere copiam de presenti instrumento. De dicto autentico contractu habitu inter dictum dominum abbatem Arguixium / et Obertum Bassum, ut dictum est, fit mencio in instrumento scripto manu ***/. De dicto autentico contractu habitu inter dictum dominum Arguixium et dictum Obertum de Savignono continetur in instrumento scripto manu Iacobi / de Castelliono notarii, M^oCC^oLXXXV^o, die V^a marci. De dicto autentico contractu habitu inter dominum abatem et magistrum Sorleo/nem continetur in instrumento inde scripto manu ***/. / Actum Ianue, in ede [...] e, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVII^o, inductione VIII^a, die II^a aprilis, inter primam et terciam. Testes Marinus / de Marino iudex, Leonardus de Michaele, Andriolus de Bartholomeo, Rollanus Faber et Guillelmus Barberius de Sancta / Agneta unctor.

(S.T.) Ego Rolandus Belmustus de Pelio, notarius sacri Imperii, rogatus scripsi.

^a hoc anno: *ripetuto* ^b vobis: *corretto su precedente scrittura* ^c et omniumque:
così A ^d [8] ^e [4; 5].

910

1297, dicembre 18, Genova

Giovannino Grecius e Cattaneo Grecius, nipoti ed eredi del fu Nicola Grecius, il secondo anche a nome dei suoi fratelli Nicola, Guglielmino e Federico, con il consenso del monastero di San Siro, sublocano per cinque anni a Giacomo Bechignone alcuni terreni con casa, già condotti da Nicola per conto dello stesso monastero, contro la corresponsione di un canone annuo di 6 lire.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 582.

La pergamena presenta sbiaditure di inchiostro e rosicature lungo il margine superiore e due piccole lacerazioni interne, con perdita di testo.

A tergo, di mani trecentesche: «Carta facta Bechignono de Suria de terris de Sturla pro monasterio Sancti Syri»; «Ego frater Guillelmus Vegius ce [...] instrumentum vendictionis terrarum de Sturla domino Raffeto de [...]».

¶ Nos Iohanninus Grecius et Cataneus Grecius, nepotes et heredes pro duabus quintis partibus quondam Nicolai Grecii, [...] ^a nomine nostro et insuper ego [dictus Cata]neus, nomine Nicolai, Guillelmini et Frederici, fratrum meorum et heredum pro reliquis tribus quintis partibus dicti quondam Nicolai, pro quibus promittimus de rato, locamus et titulo locacionis concedimus, / in presencia, consensu et voluntate domini fratris Alguisii, abbatis monasterii Sancti Syri Ian(uensis), tibi Iacobo Bechignono q[uam]dam terram cum domo supraposita ...] ^b / vineatam et arboratam, ubi dicitur Vigus, cui coheret superius via, inferius terra Piccamilii Malocelli, ab uno latere terra Iohannis de Fossato notarii et ab alio terra Marini Brondi, / item aliam peciam terre silvestris dicti monasterii, que est loco ubi dicitur Vige-tus, cui coheret ab una parte via et a duabus partibus terra Percacii ^c de Portu Venere, quas terras / cum domo dictus quondam Nicolaus tenebat titulo locacionis a dicto monasterio et eas tibi locamus, a festo nativitatis Domini proxime venturo usque annos quinque proximos sive ad illum tem-pus / quo eas tenere debebat dictus quondam Nicolaus, pro pensione libra-rum sex ianuinorum quolibet anno ex hiis per te nobis sive ipsi monasterio [pro] nobis solvenda, promittentes / [dictis nominibus] tibi dictas terras cum domo tibi usque dictum tempus dimittere et non auferre nec pensio-nem ultra predictam augere et ab omni persona deffendere et expedire. / Versa vice ego dictus Iacobus promitto vobis predictis Iohannino et Cata-neo, dictis nominibus recipientibus, dictas terras cum domo titulo locacio-nis pro vobis ut locatas per dictum / monasterium dicto quondam Nicolao, cuius heredes estis una cum predictis fratribus tui dicti Catanei, tenere us-que dictum tempus et non dimittere et pro earum pensione quolibet an/no ex hiis pro vobis dare et solvere et vestra voluntate et mandato dicto mona-sterio libras sex ianuinorum, dictas terras laborare, meliorare, bonificare et non deteriorare, / vineam putare, vineare, fodere et propaginare locis nec-cessariis bene et apto tempore et ipsas terras cum domo alteri non locare vel concedere in totum vel in parte / sine licencia domini abbatis et in fine dicti termini ipsas terras cum domo ipsi monasterio libere dimittere et restituere. Que omnia et singula invicem inter nos / dictis nominibus attendere, complere et observare promittimus, rata et firma habere et tenere et contra non venire sub pena dupli dicte pensionis invicem inter nos dictis nominibus promissa / et stipulata, firmis manentibus supradictis et sub hypotheca et obligatione bonorum nostrorum et renunciamus invicem fori privilegio et prescriptioni et omni iuri [et] altera alteri ubique propterea conveniri / pos-

sit et sub quolibet magistratu. Testes Octolinus de Nigro, presbiter Petrus, capellanus monasterii Sancti Syri, et Franceschinus de Sexto, clericus et canonicus plebis de Borzuli. / Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, indic(tione) X, die XVIII decembris, inter vespertas et completorium. / Hoc factum est pro dictis heredibus sive pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

^a [15] ^b [18] ^c Percacii: *di lettura incerta.*

911

1298

Obertino de Acquillis tabernarius annulla il contratto di locazione di cui al n. 585.

Notizia nella dorsale del n. 585.

Notaio: --

912

1298, maggio 2, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione per cinque anni ai fratelli Ugolino, Gerardo e Oberto di Castello de Cavuzano di Varazze quattro case poste in Genova, nelle vicinanze di Santa Sabina, in carrubio detto Lombardorum, contro la corresponsione di un canone annuo di 14 lire.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 583.

La pergamena presenta rosicature lungo il margine destro e piccoli fori sparsi.

A tergo, di mani trecentesche: « Carta Ugolini, Oberti de Mezano domorum propriarum monasterii preter ecclesia Sancte Savine. Vacua est per lapsum temporis et credo quod sint ille domus que sunt inter murum civitatis et domos quas tenet Henricus, lanerius de Savignono, a monasterio Sancti Syri quas tenebant fratres predicti Henrici et illi alii »; « Modici valoris ».

✠ Nos frater Alguisius, abbas monasterii Sancti Syri Ian(uensis), in presencia, consensu et voluntate monacorum infrascriptorum dicti monasterii, nec non ipsi monaci, auctoritate dicti domini ab/batis, videlicet frater Iacobus de Michaelae prior, frater Raymundus, frater Bonifacius, frater Marchisius et frater Daniel, nomine et vice dicti monasterii et pro eo, locamus et titulo locacionis concedimus / vobis Ugolino, Girardo et Oberto de Castello de Cavuzano de Varisio, fratribus, et cuilibet vestrum in solidum quatuor domos dicti monasterii contiguas sub uno tetto quas dictum / monasterium habet in Ianua, in vicinia Sancte Savine, in carrubio quod dicitur Lombardorum, quibus coheret ab uno latere murus civitatis, ab alio heredum Petri Rateri et antea carrubius [qui] / non transit, a kalendis presentis mensis madii proxime preteritis usque annos quinque proximos, pro pensione librarum quatuordecim ianuinorum in anno, promittentes, nomine et vice dicti monasterii et pro / eo, vobis et cuilibet vestrum in solidum dictas domos vobis usque dictum tempus dimittere et non auferre nec pensionem ultra predictam augere et ab omni persona deffendere et expedire. Versa vice nos / dicti fratres, quisque nostrum in solidum, promittimus et convenimus vobis dictis abbati et monacis, stipulantibus nomine dicti monasterii, dictas domos titulo locacionis pro dicto monasterio usque dictum tempus tenere et non di/mittere et pro pensione earum vobis, dicto nomine, vel legittime persone pro ipso monasterio dare et solvere quolibet anno ex predictis libras quatuordecim ianuinorum, dictas domos in totum vel in / parte alteri vel alteris non locare vel concedere sine vestri licencia vel domini abbatis, ipsas coperiri facere et latrinam purgari nostris expensis quociens necesse fuerit infra dictum tempus nec / in ipsis vel aliqua earum per nos vel alium tenere aliquod teilarium pro texendo pannos nec aliquem arcum pro battendo lanam et in fine dicti termini ipsas domos eidem / monasterio libere dimittere et restituere. Que omnia et singula invicem inter nos, scilicet nos dicti abbas et monaci, nomine et vice dicti monasterii et pro eo, et nos dicti fratres, quisque nostrum / in solidum, nostris propriis nominibus, attendere, complere et observare promittimus, rata et firma habere et tenere et contra non venire sub pena dupli dicte pensionis invicem inter nos dictis

nominibus promissa / et stipulata, firmis manentibus supradictis et insuper, si per nos dictos fratres contrafieret, cadamus a iure locacionis et sub hypotheca et obligatione bonorum dicti monasterii et nostrum dictorum fratribus habitorum et habendorum et nos / dicti fratres de promissis a nobis tenemur quisque nostrum in solidum et renunciamus epistule divi Adriani, nove constitucioni de duobus reis, iuri de principali et privilegio fori. Testes Obertus de Pontremulo / pancogolus, Antonius Zuca, capellanus dicti monasterii, et Peschetus Tammagnus. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo nonagesimo octavo, / indic(tione) decima, die secunda madii, inter nonam et vesperas. Hoc factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

913

1299, dicembre 10, Genova

Giovannino Gavino di Struppa e il figlio Giovannino con la moglie Alaxina vendono a Guglielmo de Closa e a Simone Burono di Struppa, acquirenti ciascuno per metà, alcuni terreni boschivi situati in Struppa al prezzo di 56 lire, salvo il censo annuo di 5 soldi da versare al monastero di San Siro per i diritti vantati su tre di esse.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 584.

La pergamena presenta sbiaditure di inchiostro, con perdita di testo.

A tergo, di mano trecentesca: « Carta aliquarum terrarum de Strupa que reddunt soldos v monasterio Sancti Syri de Ianua ».

Il testo del documento è molto scorretto.

In nomine Domini amen. Nos Iohanninus Gavinus de Strupa, Iohanninus, eius filius, in presencia, / iussu et voluntate dicti patris mei, et Alaxina, uxor dicti Iohannini, quisque nostrum in solidum, / vendimus, cedimus et tradimus vobis Guillelmo de Closa et Simoni Burono de Strupa, em/entibus quilibet pro dimidia, terras infrascriptas positas in territorio [de Stru-

pa; in primis] pe/ciam unam terre arborate castanearum [et aliis arboribus], cui coheret superius terra [dictorum] / venditorum in parte et in parte tui Simonis, inferius [...] ^a, / ab alia parte terra dicti Simonis in parte et [...] ^b; item aliam peciam terre / arborate castanearum et aliis arboribus, cui coheret [terra dicti Simonis] in parte et in parte terra / Oberti Buroni, inferius Riva sive Rocha, ab una parte fossatus et ab alia terra dicti Simonis / in parte et in parte terra Simonis de Flacone et in qua pecia habet Petrus de Ruina ali/quas arbores et Guiotus de Gavino medietatem trium arborum et Bertholinus de Vigo / medietatem unius arboris; item medietatem alterius pecie terre castagneti pro indiviso / cum te dicto Simone, cui coheret superius terra tui dicti Simonis, inferius et ab uno latere / via et ab alia parte terra heredum condam Lanfranchi Buroni; item eodem loco aliam peciam terre / in qua est arbor una castanearum et alia arbor querchus, cui coheret superius Colla, inferius / et ab una parte terra dicti Simonis et alia parte terra Iohannis Berruti; item aliam peciam terre, / ubi dicitur ad Iossam, arboratam diversis arboribus, cui coheret superius Riva de Cruce, inferius terra / Iohannis Berruti et fratris in parte et in parte terra Oberti Buroni et ab uno latere Guillelmi Buroni et / ab alia terra Berruti; item aliam peciam terre in qua sunt arbores quattuor castanearum / extra Iosam, cui coheret superius terra proxime scriptarum, inferius terra tui dicti Simonis et / ab una parte terra Iohannis Berruti et ab alia terra dicti Iohannis Gavini; item eodem loco aliam / peciam terre in qua est arbor una castanearum, cui coheret superius et inferius terra [...] ^c / et ab una parte terra tui dicti Simonis et ab alia terra Iohannis Berruti, et omnes alias terras / pertinentes^d ad predictas terras pecias terrarum proxime [scriptarum] pro quibus dantur omni anno monasterio / Sancti Syri soldi quinque ianuinorum precio in summa librarum quinquaginta sex ianuinorum quas proinde a vobis / habuisse et recepisse confitemur, renunciantes exceptioni non numerate pecunie et non habitu precii, doli in factum, / condicioni sine causa et omni iuri. Predictas itaque terras precio supradicto vobis vendimus et vendidisse / confitemur cum omni suo iure, comodo et utilitate, ingressu et exitu, omnibus demum pertinentibus / suis liberas et absolutas ab omni genere servitutis et exactionis preterquam a mutuis, collectis et / oneribus quantum pro futuro tempore comuni Ianue prestandis, que et quas dicti emptores promisserunt mihi / notario, recipienti nomine et vice communis Ianue, de cetero solvere dicto comuni, renunciantes omni privilegio et convencionи / consuetudi et omni iuri que contra predicta venire [possent] et preterquam a soldis quinque ianuinorum

qui / omni anno solvi debent Iohanni de Filipo pro monasterio Sancti Syri pro tribus peciis terris proxime su/periis scriptis, videlicet pro pecia terre que est ubi dicitur ad Iossam et alia que est extra Iossam / et alia in qua est arbor una castanearum per [...] e vobis et heredibus vestris predictas terras / et quamlibet earum legitime promittimus quilibet nostrum [vobis] et cuilibet vestrum legitime deffen/dere, expedire et auctorizare a quacumque persona, corpore, collegio et universitate nostris prop/riis expensis, remissa vobis et cuilibet vestrum necessitate denunciandi. Possessionem quoque / et dominium ipsarum terrarum et cuiuslibet earum vobis et cuilibet vestrum corporaliter tradidisse confi/temus, constituentes nos pro vobis et quolibet vestrum dictas terras et quamlibet earum tenere / et possidere precario quousque tenueribus et posse derimus, dantes vobis et cuilibet vestrum supradictas / terras et quamlibet earum licenciam et potestatem possessionem accipere et in ipsis intrare auctoritate / vestra et cuiuslibet vestrum sine licencia, auctoritate alicuius iudicis vel magistratus decreto. Insuper precio / et ex predicta causa vobis et cuilibet vestrum damus, cedimus et mandamus omnia iura, raciones et / acciones que et quas habemus vel alter nostrum habet in ipsis terris vel aliqua ipsarum occasione / earum et nobis seu alicui nostrum competunt seu competere possunt in ipsis terris vel aliqua earum, con/stituentes vos et quemlibet vestrum in ipsis terris et qualibet earum et iuribus ipsis procuratores ut in rem ve/stram. Predictas autem terras et quamlibet earum vobis venditas confitemur esse verum precium et, / si plus valent dicto precio, illud plus vobis et cuilibet vestrum damus et remittimus, renunciantes legi / qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Insuper promittimus et convenimus / vobis predictis Guillelmo et Simoni per pactum facere et curare quod Cora, uxor mei Gavini, renunciabit / in predictis terris iuri hypothecarum et omni alii usque festum Pasche resurrecionis Domini proxime venturum in pu/blico instrumento, in quo etiam instrumento promittet et se obligabit de deffensione ipsarum terrarum cum omni solemp/nitate iuris et capitulo et penali stipulacione sub predicta pena et obligacione bonorum nostrorum, ratis ma/mentibus supradictis. Insuper ego Obertus de Parma notarius presenti vendicioni consentio et renuncio omni / iuri michi competenti et que competere posset in predictis terris et promitto vobis in ipsis terris vel aliqua / earum nullam facere questionem seu litem movere sub pena dupli de quanto contrafieret et obli/gacione bonorum meorum et confitetur dictus Iohanninus se esse maiorem annis XX et iuro predicta attendere / et observare. Actum Ianue, in

ecclesia Sancte Marie de Vineis, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXX^o / nono, indi(ctione) XII^a, die x^a decembris, inter nonam et vesperas. Testes presbiter Guillelmus, capellanus dicte / ecclesie de Vineis, Obertus de Suzadico de Suxilia et Iohannes de Palareto.

(S.T.) Ego Iohannes Conradi, notarius sacri Imperii, constitutus ad custodiam cartu/lariorum notariorum existencium in quatuor compagnis deversus bur/gum, supradictum instrumentum extrasi de cartulariorum instrumentorum compositorum / per quondam Vivaldum de Anero notarium, supradicti millesimi, ad postulacionem.

^a [39] ^b [19] ^c [12] ^d pertinentes: *corretto su precedente scrittura* ^e [10].

914

1300, maggio 2, Anagni

Bonifacio VIII dà mandato all'arcidiacono genovese di consentire che Bonifacio da Cremona, monaco del monastero di San Siro, già frate minore, possa assumere uffici e dignità nel nuovo Ordine anche in deroga alle disposizioni di Nicolò IV.

Inserito [B] in n. 933.

[Bonifaci]us episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio .. archidiacono Ianuensi salutem et apostolicam benedictionem. Pecticio dilecti filii fratris Bonifacii de Cremona, monachi monasterii Sancti Syri Ian(uensis), ordinis Sancti Benedicti, continebat quod ipse olim de ordine Fratrum Minorum que professus fuerat sui super hoc requixita licencia et obtenta ad predictum Sancti Benedicti ordinem convolavit ubi professione facta regule monach(orum) per triginta unum annos et amplius moram contrasit. Verum felicis recordacionis Nicolaus papa, predecessor noster, statuisse dicitur et eciam ordinasse ut fratres dicti ordinis Minorum qui post professionem suam ab ipsis ad alium tra<n>siverint ordinem non possint in eodem ordine ad quem tra<n>situm sic habuerint ad prelaturas, administraciones,

officia vel dignitates assumi¹. Cum autem idem monachus multis iure dicatur militis probitatis², nos tamen propter hoc prosequi intendentes favore gracie specialis ipsius supplicationibus inclinati, discrecioni tue cum ecclesia pastore vachet ad presens per apostolica scripta mandamus quatinus cum eo ipsius ad hoc suffragantibus meritis super quibus tuam intendimus conscientiam honerare quod statuto et ordinacioni huiusmodi super quibus literis, privilegiis et indulgenciis de quibus eciam oporteat in presentibus plenam et expressam fieri mencionem nequaquam obstantibus ad huiusmodi prelaturas, administraciones, officia et dignitates istius Sancti Benedicti ordinis assumi licite valeat autoritate nostra dissppenses prout secundum Deum anime sue saluti videris expediri. Datum Anagnae VI nonas maii, pontificatus nostri anno sexto.

^aForse qui manca qualche elemento.

915

1300, agosto 1, Genova

Giovanni de Bagnaria, arcidiacono genovese, in ottemperanza al mandato di Bonifacio VIII di cui al n. 914, consente a Bonifacio da Cremona, monaco del monastero di San Siro, già frate minore, di assumere uffici e dignità nel nuovo Ordine.

Inserto [B] in n. 933.

Notaio: Stefano « Conradi » di Lavagna.

In nomine Domini amen. Iohannes de Bagnaria, archidiaconus Ianuen-sis, receptis literis² sanctissimi patris domini Bonifacii, pape octavi, supra-scriptis ac diligenter examinatis et cognito de meritis, probitatis fratris Bonifacii de Cremona, monachi monasterii Sancti Syri Ianuensis, ordinis

¹V. POTTHAST, n. 22707.

²V. n. 914.

Sancti Benedicti, quibus prout in ipsis continetur literis dicitur suffragari cum eodem fratre Bonifacio ipsius ad hoc suffragantibus meritis, statuto et ordinacione factis ut dicitur per felicis recordacionis Nicolaum papam quartum ut fratres ordinis Minorum qui post professionem factam ab ipsis ad alium transierint ord[inem non] possint in eodem ordine ad quem transitum sic habuerint ad prelaturas, administraciones, officia vel dignitates assumi¹ seu quibuscumque literis, privilegiis et indulgenciis super hoc dicto ordini Minorum ab Apostolica Sede concessis nequaquam obstantibus auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa dissensamus ut ad huiusmodi prelaturas, administraciones, officia et dignitates ipsius Sancti Benedicti ordinis assumi licite valeat. Tenor autem dictarum literarum, superius scriptum est, et de predictis volumus et mandamus fieri publicum instrumentum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, in camera domini Iacobi de Cucurno, canonici ecclesie Sancti Laurentii Ianuensis, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo, indic(tione) XII^a, die prima augusti, ante terciam.

916

1300, dicembre 5, Laterano

Maffeo, penitenziere del papa, dà mandato ad Alguisio, abate del monastero di San Siro, di assolvere Guglielmo Vetulus di Levanto, monaco dello stesso monastero, dalla sentenza di scomunica nella quale era incorso.

I n s e r t o [B] in n. 918.

Frater Maffeus, domini pape peniten(tiarius), religioso viro abbatи monasterii Sancti Syri [...] ^a domino fratrem Guillelmum Vetulum de Levanto [...] / [...] ^b monacum [...] ^c predecessorum aliorumque superiorum suorum et archie/piscoporum constitutiones et [...] ^d regularum [...] ^e sententias excommunicationis incurrit in talem generaliter promulgatas / a sententiis exco-

¹ V. POTTHAST, n. 22707.

municationis aliter [...] ^c presentis anni remissionis pro / penitentia [...] ^f
basilikam sanctorum apostolorum Petri et Pauli per [...] ^g debeat visitare vos
autem super / irregularitate quam sit ligatus in suis non tamen in contemp-
tum clavium min[...] ^h ordinibus et se [...] ⁱ divinis immiscendo contrariis
non [...] / [...] ^j suffragantibus sibi [...] ^k alioque canonico modo obstante
[...]. Datum Laterani, nonis decembris pontificatus domini Bonifaci, pape /
VIII, anno VI^o.

^a [25] ^b [9; 4] ^c [48/49] ^d [8] ^e [25] ^f [16] ^g [27] ^h [6]
ⁱ [3] ^j [7; 4] ^k [4/5] ^l [19].

917

1301

Testamento di Bonifacio.

Notizia in n. 940.

Notaio: Tommaso « de Sygulfo ».

918

1301, gennaio 4, Genova

*Guglielmo Vetulus di Levanto, monaco del monastero di San Siro, pre-
senta ad Alguisio, abate dello stesso monastero, la lettera di Maffeo, peniten-
ziere del papa, di cui al n. 916.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 586.

La pergamena presenta ampie macchie di umidità e lacerazioni; il ricorso alla luce di Wood ha restituito solo in minima parte il testo.

La pergamena contiene anche il n. 919.

✠ Frater Guillelmus Vetulus de Levanto monacus [monasterii Sancti Syri Ian(uensis) ...]^a fratri Alguisio, abbatii dicti monasterii, ex parte domini fratris / [Maffei], domini pape penitentiarii, scripturam [...]^b et sigillat [...]^c ...¹. Et de predictis frater Guillelmus [...]^d fratre Iacobo de Michaele, priore dicti monasterii, presbitero Guillelmo, capellano / eiusdem monasterii et Iohanne de Cervario^e. Actum Ianue, in caminata dicti monasterii [...]^f, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo primo, indic(tione) / [XIII], die IIII ianuarii, poco post completorium.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

^a [6] ^b [9/10] ^c [34] ^d [23] ^e Cervario: *di lettura incerta* ^f [15].

919

1301, gennaio 6, Genova

Alguisio, abate del monastero di San Siro, in ottemperanza al mandato di Maffeo, penitenziere del papa, di cui al n. 918, assolve Guglielmo Vetulus di Levanto, monaco dello stesso monastero, dalle irregolarità nelle quali era incorso.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 586.

La pergamena contiene anche il n. 918 al quale si rinvia per le osservazioni.

✠ Dominus frater Alguisius, abbas monasterii Sancti Syri Ian(uensis), [...]^a sibi [...]^b a domino fratre Maffeo, domini pape penitentiario, / eidem abbatii presentatas per fratrem Guillelmum Vetulum de Levanto, [eiusdem monasterii] monacum, et de qua presentatione factum fuerit instrumentum manu / infrascripti notarii, die quarta presentis mensis ianuarii proxime preterita², absolvit dictum fratrem Guillelmum ab omne irregularitate quam

¹ Segue n. 916.

² V. n. 918.

incurrisset [...] ^c in celebracione missarum [...] ^d in festo Pasche resurrectionis Domini tres [...] ^e instrumentum. Testes presbiter Petrus, presbiter Guillelmus, capellanus / [eiusdem monasterii]. Actum Ianue, in caminata dicti monasterii [...] ^f, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo primo, indic(tione) X[III], die VI / [ianuarii], inter primam et terciam.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

^a [25] ^b [6] ^c [4; 23] ^d [18] ^e [11; 53] ^f [15].

920

1302, giugno 12

Bertolino Maxeria rilascia procura al fratello Giacomo Maxeria.

N o t i z i a in n. 958.

Notaio: Pietro « Ruffini ».

921

1303, febbraio 7, Recco

Giovanni de Auxiga della pieve di Cicagna e il figlio Nicola dichiarano di aver ricevuto da Ugolino del fu Egidio Perdomus di Recco 100 lire per la dote della sorella Iachina, moglie di Nicola.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 587.

La pergamena presenta nella parte iniziale rosicature e sbiaditure di inchiostro e due cuciture nella parte finale, con perdita di testo.

A tergo, di mano coeva, annotazione illegibile.

¶ In nomine Domini amen. Nos Iohannes de Auxiga de prebe Preca-
nie et Nicolaus, pater / et filius, uterque nostrum in solidum, confitemur
tibi [Ugolino] Perdomo, filio quondam Egi/dei Perdomi de Recho, me
habuisse et recepisse a te [...]^a pro doctibus / et patrimonio Iachine, soloris
tue et uxoris et spuse tue dicti Nicolai, de quibus libris centum / ianui-
norum nos a te bene quietos et solutos vocamus, renunciantes exceptioni
non numerate et non recep/te pecunie, doli in factum, mali, condicioni sine
causa et omni alii exceptioni. Unde et pro quibus facimus / tibi donaptio-
nen propter nuptias et antefactum de libris centum ianuinorum ad haben-
dum et tenendum / et quicquid dicta Iachina voluerit faciendum secundum
morem et consuetudinem civitatis Ianue et / Rappalli. Quas doctes et quod
antefactum promittimus tibi dicto Ugolino salvas et salvum facere in / bo-
nis habitis et habendis et ipsas doctes et ipsum^b antefactum promittimus tibi
reddere / [et] restituere adveniente die seu condicione doctum restituen-
darum sive ipsi Iachine / seu illi persone cui de iure tunc dos et antefactum
restitui debebunt seu deberent. Adve/niente dicto casu, hec omnia pro-
mit[imus] adtendere, complere et [ob]servare et in nullo contra facere / vel
venire de iure nec de facto, eciam si de facto possederimus, alioquin penam
dupli dictarum / doctum et antefacti cum restitucione dampnorum et ex-
pensarum que propterea fierent, in iudicio vel extra, / tibi stipulanti dare et
solvere promittimus, firmis manentibus supradictis et proinde ad / sic ob-
servandum omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus et
obligamus nos / versus te de predictis omnibus et singulis, uterque nostrum
in solidum, renunciantes iuri solidi, / epistule divi Adriani, nove constitu-
cioni de duobus reis, iuri de principali et omni iuri, confitens / [ego] dictus
Nicolaus me maiorem esse annis XXV, iurans omnia supradicta ad sancta
Dei evangelia / facere, complere et observare ut supra, faciens predicta im
presentia, iussu et mandato / dicti Iohannis, patris mei volentis et iubentis,
et consilio testium infrascriptorum, quos / meos propinquos, vicinos et
consiliatores in hoc casu eligo et appello. Actum in burgo Rechi, / in domo
Ugolini Perdomi. Testes Iac(obus) de Cassina barberius, Nicolaus de Ma-
nica, / Iohannes Garibaldus macelarius, Amicetus Maiolus de Recho. Anno
dominice / nativitatis millesimo CCC tercio, indic(tione) xv^a, die VII^a fe-
bruarii, circha terciam.

(S.T.) Ego magister Petrus de Recho, notarius sacri Imperii, hoc presens instrumentum extrasi / et exemplavi de cartulariis quondam Bonacursi de Bonacurso notarii, / nil addito vel diminuto quod sententiam mutet.

^a [13] ^b corretto probabilmente su ipsas

922

<1303>, 24 aprile, Genova

Documento relativo all'elezione dell'abate del monastero di San Siro.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 588.

La pergamena, incollata parzialmente su carta, presenta soprattutto nella parte iniziale, nel lato destro e nelle piegature lacerazioni, rosicature e macchie di umidità, con perdita del testo.

A tergo, di mano coeva: « Carta super electione abbatis facienda monasterii Sancti Syri vacante dicto monasterio ».

La pergamena contiene anche i nn. 923-932.

Sulla vicenda v. nn. 933-938.

(S.T.) In nomine Domini amen. Cum [...] ^a quondam domini fratris Alghisii [...] ^b / se [...] ^c prior [... / ...] ^d de Cucurno [...] ^e / in futurum [...] ^f / aut eciam non servato et [...] ^g sibi placuerit [...] ^h. Actum Ianue, in zostra monasterii Sancti Syri Ian(uensis), anno dominice nativitatis [millesimo trecentesimo tercio], indic(tione) [prima], die XXIIII^a aprilis, circa vesperas, presentibus testibus [presbitero Cremona, archipresbitero ecclesie Sancti Martini Sancti Petri de] / Arena, Bosso, clero eiusdem monasterii, et Bicio, famulo eiusdem monasterii.

Ego Petrus Grullus de Saona, notarius sacri Imperii, interfui rogatus scripsi, scriba dicti domini archiepiscopi.

^a [55] ^b [112] ^c [58] ^d [148; 69] ^e [130] ^f [211] ^g [13] ^h [9].

923

1303, 24 aprile, Genova

Porchetto, arcivescovo di Genova, arbitro eletto dalle parti, dichiara frate Domenico non eleggibile alla carica di abate del monastero di San Siro.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 588.

La pergamena contiene anche i nn. 922, 924-932; per le osservazioni v. n. 922.

Sulla vicenda v. nn. 933-938.

(S.T.) In nomine Domini amen. Venerabilis pater dominus frater Porchetus, Dei et Sedis Apostolice gratia Ian(uensis) archiepiscopus. Dudum omnino prior et monachi Sancti Syri, ex una parte, et frater Dominicus, prior secularis ecclesie [...] ^a / super eo de quo compromisserant in eundem dominum archiepiscopum, ut de compromisso constat instrumento inde confecto [manu mei notarii] infrascripti, et super omnibus habitu consilio dominorum Iacobi de Cucurno, [canonici] Ianuensis, et Dini de [Radicofano, vicarii domini archiepiscopi], / Obertini Pasii et Marineti de Marinis, iudicum, pronunciavit predictum fratrem Dominicum illa vice nunc electionis celebrate [...] ^b electione non habere nec ipsum ad electionem eandem aliquatenus admittendum cui pro [...] ^c. / Actum Ianue, in zistra dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo tercio, indic(tione) prima, die XXIII^a aprilis, circa [vesperas, presenti]bus [testibus] presbitero Cremona, archipresbitero ecclesie Sancti Martini Sancti Petri de Arena, Bo[sso, clericu] eiusdem monasterii].

Ego Petrus Grullus de Saona, notarius sacri Imperii, interfui rogatus scripsi, scriba dicti domini archiepiscopi.

^a [41] ^b [9] ^c [35].

1303, aprile <2>4, Genova

Raimondo, monaco e procuratore del monastero di San Siro, nega al monaco Giacomino, già priore della chiesa di San Michele di Calosso, il diritto all'elettorato in quanto irretito da censure ecclesiastiche.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 588.

La pergamena contiene anche i nn. 922, 923, 925-932; per le osservazioni v. n. 922.

Sulla vicenda v. n. 933-938.

(S.T) In nomine Domini amen. Cum frater Iacobus, prior claustral, et monachi ac conventus seu capitulum monasterii [Sancti Syri ...] ^a electio-ne abbatis [...] ^b eiusdem eiusdem ^c monasterii venissent [...] ^d ipsam [...] ^e / ab aliquibus utrum frater Iacobinus, quondam prior de Calocio, monachus dicti monasterii, esset excommunicatus vel absolutus [...] ^f nus ^f quasdam litteras penitentiariorum domini summi pontificis [...] ^g dam [...] ^d per que videbatur ab [...] ^b / suspension(e) sententiis quas videbatur per easdem literas incurrisse, frater Raymundus, sindicus et procurator monacorum et conventus [monasterii Sancti] Syri, de quo sindicatu constat instrumento inde confecto manu ***, presentibus [Iacobo] / priore et conventu protestatus est presente dicto fratre Iacobino, nomine prioris et conventus eorumdem, quod ipsi admitte [...] ^d Iacobinum legitimam quoad hoc personam habebat alias autem nolebant quod vox eius deberet cum aliis computari, cui quidem protestationi [ipse] / Iacobinus sponte consensit. Actum Ianue, in capitulo monasterii Sancti Syri Ian(uensis), anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo tercio, indic(tione) prima, die [xx]III^a aprilis, circa vesperas, presentibus testibus fratre Percivale Embriaco, fratre Conradino Nigrino et fratre Iohannino de Clavaro, de [ordine Fratrum Minorum].

Ego Petrus Grullus de Saona, notarius sacri Imperii, interfui rogatus scripsi, scriba dicti domini archiepiscopi.

^a [29]

^b [8/9]

^c eiusdem: *ripetuto*

^d [13/14]

^e [22]

^f [31/32]

^g [4].

925

<1303, aprile 24>, Genova

Porchetto, arcivescovo di Genova, assolve Giacomo di Calosso, monaco del monastero di San Siro, dalle censure ecclesiastiche nelle quali era incorso.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 588.

La pergamena contiene anche i nn. 922-924, 926-932; per le osservazioni v. n. 922.

Sulla vicenda v. n. 933-938.

(S.T) In nomine Domini amen. Venerabilis pater dominus frater Porchetus, Dei et Sedis Apostolice gratia Ian(uensis) archiepiscopus, de voluntate et consensu expresis tam prioris claustralium quam monachorum et conventus monasterii Sancti Syri Ian(uensis), absolvit fratrem Iacobinum de Calocio, monachum di[cti monasterii ab / omnibus sententiis] excommunicationis et suspensionis generalium et spiritualium tam suarum quam eciam quondam abbatis monasterii memorati [...] ^a Iacobinus quomodolibet incurrisse[t], ipsum verberando cum corda qua cingebatur et penitentiale psalmum, ut moris est, dec[antando]. Actum [Ianue, in capitulo monasterii Sancti Syri Ian(uensis), anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo tercio, indic(tione) prima, die XXIII^a aprilis, circa vesperas, presentibus testibus] fratre Percivale Embriaco, fratre Conradino Nigrino et fratre Iohannino de Clavaro, ordinis Fratrum Minorum.

[Ego Petrus Grullus de Saona, notarius sacri Imperii, interfui rogatus scripsi, scriba dicti domini archiepiscopi].

^a [14].

926

1303, aprile <24>, Genova

Documento relativo all'elezione dell'abate del monastero di San Siro.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 588.

La pergamena contiene anche i nn. 922-926, 927-932; per le osservazioni v. n. 922.

Sulla vicenda v. nn. 933-938.

(S.T.) In nomine [Domini amen. ...]^a, in capitulo eiusdem monasterii congregati unanimiter [...]^b voluerunt et co[...]no^c vicarius venerabilis [patris domini fratris Porcheti, Dei et Sedis] / Apostolice gratia Ian(uensis) archiepiscopi, Obertinus Pasius et Marinetus de Marinis, iudices, essent cum eis ut eos [...]^d negotiis non insecuctos^e dirigerent in agendis. Actum Ianue, in capitulo monasterii supradicti, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo tercio, indic(tione) [prima, die XXIIII^a] / aprilis, circa vesperas, presentibus testibus presbitero Cremona, archipresbitero ecclesie Sancti Martini Sancti Petri de [Arena, et presbitero Antonio] Zucha de Saona.

Ego Petrus Grullus de Saona, notarius sacri Imperii, interfui rogatus scripsi, scriba dicti domini archiepiscopi.

^a [34] ^b [22] ^c [53] ^d [9] ^e insecuctos: *di lettura incerta*.

927

1303, aprile 24, Genova

I monaci del monastero di San Siro convengono concordemente di procedere immediatamente all'elezione dell'abate.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 588.

La pergamena contiene anche i nn. 922-926, 928-932; per le osservazioni v. n. 922.

Sulla vicenda v. nn. 933-938.

(S.T.) In nomine Domini amen. Frater Iacobus, prior claustral, monachi et conventus monasterii Sancti Syri Ianuensis, cognoscentes dicto monasterio abbate vacanti dispendiosa foret longa vacatio, concorditer convenerunt quod hodie ista hora ad eleccionem futuri abbatis [...] ^a domino / per viam scrutinii procedatur. Actum Ianue, in capitulo monasterii supradicti, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo tercio, [indic(tione) prima], die XXIIII^a aprilis, post vesperas, presentibus testibus dominis Iacobo de Cucurno, canonico Ianuensi, et Dino de Radicofano, vicario domini, domini a[rchiepiscopi].

Ego Petrus Grullus de Saona, notarius sacri Imperii, interfui rogatus scripsi, scriba dicti domini archiepiscopi.

^a [7/8].

928

1303, aprile 24, Genova

I monaci del monastero di San Siro eleggono Giacomo, priore claustrale, e i monaci Torello e Guglielmo Vetus scrutatori per l'elezione dell'abate.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 588.

La pergamena contiene anche i nn. 922-927, 929-932; per le osservazioni v. n. 922.

Sulla vicenda v. nn. 933-938.

(S.T.) In nomine Domini amen. Frater Iacobus, prior claustral, monachi et capitulum seu conventus monasterii Sancti Syri Ianuensis [...] ^a per mortem religiosi viri quondam domini fratris Alghisii, abbatis dicti monasterii, intendentes ad eleccionem abbatis futuri procedere vocatis omnibus [qui ha]bebant, volebant et poterant interesse ac omnibus ipsis presenti-

bus, volentes eligere scrutatores examinaverunt [...] ^a omnium voluntates et tandem omnes concorditer elegerunt tres de dicto collegio scrutatores viros utique fide dignos, videlicet fratrem I[acobum priorem] / claustralem eiusdem monasterii, fratrem Torellum et fratrem Guillelmum Veterem, monachos eiusdem monasterii, et iidem scrutatores electi [secreto] et sigillatim vota tam sua quam omnium aliorum diligenter exquirant et in scriptis red[ant ip...]orum ^b alter publicant in comuni. Actum Ianue, in [capitulo monasterii] / prefati, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo tertio, indic(tione) prima, die XXIII^a aprilis, post vesperas, presentibus testibus [Iacobo] de Cucurno, canonico Ianuensi, Dino de Radicofano, Obertino Pasio et Marineto de Maris, iudicibus.

Ego Petrus Grullus de Saona, notarius sacri Imperii, interfui rogatus scripsi, scriba dicti domini archiepiscopi.

^a [10/11] ^b [5/6].

929

1303, aprile 24, Genova

I monaci del monastero di San Siro eleggono Bonifacio da Cremona abate del monastero.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 588.

La pergamena contiene anche i nn. 922-928, 930-932; per le osservazioni v. n. 922.

Sulla vicenda v. nn. 933-938.

(S.T.) In nomine Domini amen. Frater Iacobus, prior claustral, et frater Torellus et frater Guillelmus Vegius, monachi monasterii [Sancti Syri] Ianensis, concorditer et [...]tes ^a scrutatores sedentes in partem secreto et sigillatim primo vota sua, videlicet duo tertii et deinde omnes tres sing [...] ^b / scrutati adiurantes tam se primo quam omnes alios ut predictur singulariter per Patrem et Filium et Spiritum Sanctum ut illum nominent elli-gendum in abbatem quem crederent dicto monasterio meliorem. Et primo

frater Iacobus, prior predictus, interrogatus secreto et [sigillatim penitus] et interrogatus a fratre / Torello et Guillelmo Vegio, conscrutatoribus suis, nominavit similiter et voluit in abbatem fratrem Bonifacium de Cremona, monachum mon[asterii dicti]. Frater Torellus interrogatus similiter a fratre Iacobo priore et Guillelmo Vegio, conscrutatoribus suis, nominavit et voluit fratrem Bonifacium [de Cremona, mona]/chum dicti monasterii. Frater Guillelmus Vegius eodem modo interrogatus per priorem eundem et fratrem Torellum, conscrutatores suos [eodem modo nominavit et voluit eundem]. Frater Raymundus, monachus dicti monasterii, interrogatus per dictos scrutatores eodem modo nominavit et voluit eundem. Frater [Enricus, prior] / Sancte Savine, interrogatus per dictos scrutatores eodem modo nominavit et voluit eundem. Frater Iacobus Picus de Calocio, [monachus dicti monasterii], interrogatus per dictos scrutatores eodem modo nominavit et voluit eundem. Frater Raymundus de Toyano, prior ecclesie de Canellis, [interrogatus per dictos] / scrutatores eodem modo nominavit et voluit eundem. Frater Francischus Baiardus, prior e[cclesie ... interrogatus per dictos scrutatores eodem] ^c modo nominavit et voluit eundem. Frater Ogerius de Burono de Clavaro, monachus eiusdem monasterii, interrogatus per dictos scrutatores [eodem modo] / nominavit et voluit eundem. Frater Facius de Cunio, monachus eiusdem monasterii, interrogatus per dictos scrutatores eodem modo [nominavit et voluit eundem]. Frater Dominicus Ianuensis, monachus eiusdem monasterii, interrogatus per dictos scrutatores eodem modo nominavit et voluit eundem. Frater D[aniel, monachus] / eiusdem monasterii, interrogatus per dictos scrutatores eodem modo nominavit et voluit eundem. Frater Guillelmus de Ponzono, [monachus eiusdem monasterii], interrogatus per dictos scrutatores eodem modo nominavit et voluit eundem. Frater Laurencius dictus Cardinalis, monachus [eiusdem monasterii, interrogatus] / per dictos scrutatores eodem modo nominavit et voluit eundem. Frater Facinus de Sumano, monachus eiusdem monasterii, interrogatus per dictos scrutatores eodem modo nominavit et voluit eundem. Frater Thomaynus Malaspina, monachus eiusdem monasterii, interrogatus per dictos scrutatores [eodem modo] / nominavit et voluit eundem. Frater Benedictus Penellus, monachus eiusdem monasterii, interrogatus per dictos scrutatores eodem modo nominavit et voluit eundem. Quo facto scrutinio, frater Guillelmus Vegius, alter de scrutatoribus antedictis, voluntate et consensu conscrutatorum suorum, nullo / actu interveniente contrario, publicavit legendis nomina singulorum et nominatim eorum in presencia tocius capituli

monasterii memorati. Quo facto, dictus prior claustral, voluntate et consensu omnium monachorum et conventus ac tocius capituli, dictum fratrem Bonifacium de Cremona, monachum [dicti monasterii], / ab omnibus in scrutinio nominatum^d, elegit secundum formam subscriptam in abbatem monasterii sepefati, dicens «Ego frater Iacobus, prior claustral monasterii Sancti Syri Ianuensis, Christi gratia invocata, nomine et vice omnium monachorum et tocius capituli monasterii sepefati, eligo in abbatem dicti monasterii [fratrem Boni]/facium de Cremona, monachum dicti monasterii, virum utique religiosum, legitimum, providum et honestum». Actum Ianue, in capitulo eiusdem monasterii, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo tercio, indic(tione) prima, die XXIIII^a aprilis, post vesperas, presentibus testibus dominis Iacobo de [Cucurno, canonico] / Ianuensi, D[ino de Radicofano], Obertino Pasio et Marineto de Marinis, iudicibus.

Ego Petrus Grullus de Saona, notarius sacri Imperii, interfui rogatus scripsi, scriba dicti domini archiepiscopi.

^a [5] ^b [7] ^c [12] ^d nominatim in A.

930

1303, aprile 25, Genova

Bonifacio da Cremona, eletto abate del monastero di San Siro, dichiara di accettare l'elezione.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 588.

La pergamena contiene anche i nn. 922-929, 931, 932; per le osservazioni v. n. 922.

Sulla vicenda v. nn. 933-938.

(S.T.) In nomine Domini amen. Frater Iacobus, prior claustral, et monachi ac conventus monasterii Sancti Syri Ianuensis, in capitulo eiusdem monasterii pariter congregati, pecierunt humiliter et istanter <a> religioso viro fratre Bonifacio de Cremona, monacho eiusdem monasterii, quod ipse propter Deum et eleccióni / de se celebrante per eos concorditer consentiret. Qui

frater Bonifacius, etsi consentire renueret, dicens se insuficientem tanti regi-
mini, tandem, predictorum devictus instacia et divine timens contradicere
voluntati, eleccioni predicte de se celebrate consensit. Actum Ianue, in ca-
pitulo [monasterii supradicti, anno] / dominice nativitatis millesimo trecento-
tesimo tercio, indic(tione) prima, die XXV^a aprilis, ante terciam, presentibus
testibus domino Dino de Radicofano, et presbitero Antonio Zucha de Saona.

Ego Petrus Grullus de Saona, notarius sacri Imperii, interfui rogatus
scripsi, scriba dicti domini [archiepiscopi].

931

1303, aprile 26, Genova

*Il monastero di San Siro, nella persona di Giacomo, priore claustrale del
monastero stesso, rilascia procura al monaco Raimondo per presentare all'arci-
vescovo l'elezione del nuovo abate.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 588.

La pergamena contiene anche i nn. 922-930, 932; per le osservazioni v. n. 922.

Sulla vicenda v. nn. 933-938.

(S.T.) In nomine Domini amen. Frater Iacobus, prior claustral is mona-
sterii Sancti Syri Ianuensis, monachi, conventus et capitulum eiusdem mona-
sterii, in capitulo more solito congregati, nomine et vice dicti monasterii et
conventus, fecerunt, constituerunt et concorditer ordinaverunt frarem Ray-
mundum, [monachum dicti] / monasterii, suum et dicti monasterii procura-
torem et nuncium specialem ad presentandum decretum eleccionis facte per
priorem et conuentum de religioso viro fratre Bonifacio de Cremona, mo-
nacho eiusdem monasterii, in abbatem monasterii sepefati, veneribili patri
domino fratri Porchetto, Dei et [Apostolice Sedis] / gratia Ianuensi archi-
episcopo, et eidem domino archiepiscopo humiliter suplicandum quatinus
eleccionem eandem di [...] ^a confirmacione admittere et coram eo testes,
instrumenta, papales literas et cuiuslibet generis probaciones prout dicte con-
firmacioni negocio necesse fuerit producendum [...] ^b / ratum et firmum

habitum quicquid per dictum sindicum in predictis actum fuerit atque gestum. Actum Ianue, in capitulo [monasterii supradicti], anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo tercio, indic(tione) prima, die XXVI^a aprilis, ante terciam, presentibus testibus [domino Dino de Radicofano et presbitero] / Antonio Zucha de Saona.

Ego Petrus Grullus de Saona, notarius sacri Imperii, interfui rogatus scripsi, scriba dicti domini archiepiscopi.

^a [15] ^b [13].

932

1303, aprile 26, Genova

Bonifacio da Cremona, eletto abate del monastero di San Siro, rilascia procura al monaco Guglielmo Vegius per compiere gli atti relativi alla sua elezione.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 588.

La pergamena contiene anche i nn. 922-931; per le osservazioni v. n. 922.

Sulla vicenda v. nn. 933-938.

(S.T.) In nomine Domini amen. Religiosus vir frater Bonifacius de Cremona, monachus monasterii Sancti Syri supradicti, electus in abbatem dicti monasterii, ut de electione aparet publico instrumento scripto manu mei notarii infrascripti, fecit, constituit et ordinavit ad omnia et singula suprascripta, [...] ^a / continetur, fratrem Guillelmum Vegium, dicti monasterii monachum, promitens se ratum et firmum habitum totum et quicquid dictus procurator suus fecerit in predictis. Actum Ianue, in capitulo monasterii supradicti, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo tercio, indic(tione) prima, die XXVI^a aprilis, [ante terciam], / presentibus testibus domino Dino de Radicofano et presbitero Antonio Zucha de Saona.

Ego Petrus Grullus de Saona, notarius sacri Imperii, interfui rogatus scripsi, scriba dicti domini archiepiscopi.

^a [11/12].

<1303, aprile 26-30, Genova>

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Raimondo, procuratore dello stesso, chiede all'arcivescovo di Genova la conferma dell'elezione dell'abate Bonifacio da Cremona.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 589.

La pergamena presenta sbiaditure di inchiostro e macchie di umidità, con perdita di testo.

A tergo, di mano coeva: « Decretum electionis condam fratris Boniffacii de Cremona electi in abbatem Sancti Syri Ian(ue) ».

Il documento è privo di datazione per probabile dimenticanza del notaio Pietro Grullo di Savona, il quale ha riferito i nomi dei testimoni subito dopo la data sicuramente attribuibile all'inserto n. 915, sia per il logico svolgimento dei fatti sia perchè in essa viene usata correttamente l'indizione genovese, mai usata dal suddetto notaio. Il documento va comunque collocato tra il 26 aprile e il 30 aprile sulla base dei documenti nn. 931, 932 e 934.

La pergamena contiene anche i nn. 934-938.

Sulla vicenda v. nn. 922-932.

(S.T.) In nomine Domini amen. Frater Raymundus, procurator et sindicus monasterii [Sancti Syri Ianuensis, et frater] Guillelmus Vegius, procurator religiosi viri fratris Bonifacii de Cremona, monachi dicti [monasterii, electi in] / abbatem monasterii sepefati, ut de sindicatibus et electionibus pre [...] ^a instrumentis confectis manu mei notarii subscripti hoc eodem anno, die XXIII^a aprilis, circa vesperas¹ et [die] / XXVI^a aprilis ante terciam², presentaverunt, tam nomine et vice monachorum, conventus et [capituli] monasterii iam prefati quam fratris Bonifacii de Cremona predicti, decretum electionis celebrate de dicto [fratre Boni]/facio in abbatem dicti monasterii in forma que inferius continetur que talis est: Venerabili in Christo

¹ V. nn. 922-929.

² V. nn. 931-932.

patri domino fratri Porchetto, Dei et Sedis Apostolice gratia Ianuensi archiepiscopo, Iacobus prior et conventus / ac capitulum monasterii Sancti Syri Ianuensis omnem reverenciam et se ipsos. Sacris canonibus novimus esse statutum quod ecclesie regurales ultra tres menses pastore non vacent ne gregem dominicum lupus rapax invadat / et ecclesie viduate non paciatur grave in suis facultatibus detrimentum. Hoc igitur precavere volentes, bone memorie quandam domino fratre Alghisio, abbe monasterii nostri, hoc Domino iubente defuncto ac eius corpore / tradito ecclesiastice sepolture, vocatis omnibus et presentibus qui debuerunt et voluerunt electioni subscripte abbatis dicti monasterii interesse, nos, silicet totus conventus seu capitulum monasterii memorati ac omnes ad / quos in dicto monasterio electio pertinet, in capitulo congregati, unanimiter statuimus et difinimus concorditer quod die mercurii XXIIII^a aprilis, circa vesperas ad tractatum futuri procederetur abbatis, pluribus / missis de Sancto Spiritu diebus precedentibus celebratis ac tunc «Veni Creator Spiritus» in dicto capitulo devote primitus decantato. Qui tunc concorditer et unanimiter, prehabitis tractatibus nostris / quamplurimis, tres eligendo capitulum seu conventus de collegio fidedignos, videlicet me priorem predictum, fratrem Guillelmum Vgium et fratrem Torellum, monachos monasterii memorati qui secreto et sigillatim vota / singulorum monachorum dictorum scrutari deberent, qui tres scrutatores simul in partem et primo nos ipsos silicet duo tercium et sic de aliis duobus scrutati fuimus primo, videlicet dicti fratres Guillelmus et Torellus / voluntate mei prioris, adiurantes me, per Patrem et Filium et Spiritum Sanctum, ut illum nominarem eligendo in abbatem monasterii supradicti quem meliorem crederem et utiliorem tam in spiritualibus quam in temporalibus / monasterio memorato, qui prior predictus consensit et nominavit in abbatem dicti monasterii eligendo fratrem Bonifacium de Cremona, monachum dicti monasterii Sancti Syri, et similiter idem prior et frater Torellus eadem adiura/cione premissa, scrutati fuimus votum fratris Guillelmi predicti, unius de tribus scrutatoribus memoratis modo quo supra, qui frater Guillelmus similiter consensit et nominavit modo quo supra fratrem Bonifacium / de Cremona nominatum eligendo in abbatem monasterii supradicti et tertio nos dicti fratres Iacobus prior et Guillelmus scrutati sunt votum fratris Torelli prefati, unius de tribus scrutatoribus memoratis, / qui modo quo supra consensit et nominavit in abbatem eligendo monasterii supradicti fratrem [Bonifacium pre]fatum. Qui tres scrutatores modo et forma premissis scrutati sumus secreto et sigillatim vota / cuiusli-

bet de monachis subscriptis, videlicet fratris Raymundi, fratris Bonifacii [... fratris] ^b Raymundi de Toyano, fratris Francischi Bayardi, fratris Ogerii de Burono, fratris Facii de Cunio, / fratris Dominici Ianuensis, fratris Danielis de Placencia, fratris Guillelmi de Ponzono, [fratris Laurencii dicti Car]dinalis, fratris Facini de Summano, fratris Thomayni Malaspine, fratris Benedicti Penelli, qui omnes singulariter et secreto in predicto scrutinio modo et forma predictis consenserunt et [...]um ^c in abbatem monasterii sepefati fratrem Bonifacium anteditum, quo peracto scrutinio, statim, nullo / actu contrario intermisso, frater Guillelmus predictus, unus de tribus scrutatoribus ante memoratis, de voluntate et consensu reliquorum scrutatorum duorum ac tocius conventus dicti monasterii, dictum scrutinium / celeriter publicavit, legendi vota in publico singulorum, quo peracto nos predicti fratres et conventus adinvicem conferentes de meritis et vita nec non et sufficiencia dicti fratris Bonifacii taliter ut / predicitur nominati unanimiter contulimus omnimodam potestatem predicto fratri Iacobo, priori claustralii monasterii sepediti, eligendo nomine et vice conventus seu capituli monasterii supradicti in abbatem ipsius / monasterii fratrem Bonifacium sepeditum. Qui quidem prior statim dictum fratrem Bonifacium elegit nomine et vice conventus et capituli supradicti in abbatem monasterii sepefati modo et forma su/prascriptis, dicens coram monachis et conventu publice: «Ego frater Iacobus, prior claustralii monasterii Sancti Syri Ianuensis, ex potestate quam habeo, si a iure habeo, et nichilominus ex potestate / mihi tradita per capitulum seu conventus monasterii memorati, omnibus rite que supra scripta sunt habitis, nomine et vice conventus et capituli dicti monasterii Sancti Syri, Christi nomine invocato, ad solum et / utilitatem dicti monasterii hiis habens intuitum, eligo in abbatem monasterii supradicti fratrem Bonifacium de Cremona, monachum dicti monasterii Sancti Syri, virum utique bone, honeste ac vite laudabilis, in regula mo/nachali sufficienter expertum ac in spiritualibus et temporalibus prout cura et gubernacio dicti monasterii exigit circumspectum». Qua electione taliter celebrata idem monachus seu conventus « Te Deum laudamus » cum cordis iubilo decantantes eundem fratrem Bonifacium sic electum solempniter deportarunt et statim hoc facto, nullo interveniente penitus intervallo, dictus prior, de voluntate et consensu / tocius capituli et conventus, in ecclesia monasterii supradicti solempniter publicavit coram populo qui erat in ecclesia memorata. Quibus omnibus sic peractis, sequenti die iovis XXV^a aprilis, dicti prior et con/ventus a dicto fratre Bonifacio sic electo requixierunt istanter ut electioni sic